
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 31  del   11-04-2019

OGGETTO:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021
(ART. 175, COMMA 2, D. LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di aprile in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 20:00, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Soranzo Enoch Presente BALDIN RUDI Assente
DAL PORTO GIORGIO Presente FINCO SILVIA Presente
FLAMINIO ALBERTO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
NATALE BRUNO Presente RODIGHIERO GIACOMO Assente
ZOPPELLO GIORGIO Assente LAZZARINI MARTINA Presente
DAINESE RICCARDO Assente BIASIO FABIO Presente
Dalla Stella Rossella Assente Santamaria Antonio Assente
MENNELLA ULDERICA Presente ELLENI LEANDRO Presente
BONISOLO GIULIA Presente  

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra MALPARTE STEFANIA Segretario Generale Generale .

Il Sig. PRESIDENTE NATALE BRUNO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

FINCO SILVIA

FLAMINIO ALBERTO

ELLENI LEANDRO



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 16/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
2019-2021;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 16/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 redatto in termini di competenza e di
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 25/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

RICHIAMATO l’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D. Lgs. n.
118/2011;

VERIFICATA la necessità di apportare le variazioni al bilancio previsione 2019-2021 per far fronte
alle sopravvenute esigenze di variazione di entrata e di spesa da parte dei vari Settori del Comune di
Selvazzano Dentro;

RITENUTO di apportare le idonee variazioni di bilancio riportate nell’allegato facente parte
integrante del presente provvedimento;

RAVVISATA la necessità di modificare l’allegato I scheda A al bilancio di previsione 2019-2021
riguardanti le modalità di finanziamento del programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 per
recepire quanto previsto con propria deliberazione di aggiornamento del piano alienazioni e
valorizzazioni immobiliari;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di bilancio proposta vengono mantenuti gli equilibri
di bilancio di parte corrente e capitale;

VISTI gli artt. 42, 175 e 187 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto la contabilità armonizzata a decorrere dall’esercizio
2016;

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in conformità all’art. 239 del D.lgs.
267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 le variazioni di competenza e di1)
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato 1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019
ENTRATA Importo Importo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Variazioni in aumento
CO 1.582.670,40
CA 1.582.670,40

Variazioni in diminuzione
CO
CA

SPESA

Variazioni in aumento
CO 1.625.270,90
CA 1.625.270,90

Variazioni in diminuzione
CO 42.600,50
CA 42.600,50

TOTALE A PAREGGIO
CO 1.625.270,90 1.625.270,90
CA 1.625.270,90 1.625.270,90

ANNO 2020
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

ANNO 2021
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.
Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega, quale parte integrante e sostanziale;

di aggiornare l’allegato I scheda A al bilancio di previsione 2019-2021 riguardante le modalità3)
di finanziamento del programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 allegato 2);

di prendere atto del parere espresso dall’organo di revisione, allegato 3);4)

di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per le opportune5)
variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134,6)
comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  33  DEL  04-04-19

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 31  del   11-04-2019

OGGETTO:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021
(ART. 175, COMMA 2, D. LGS. N. 267/2000)

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori: Saponaro, Frasson, Rossi.

Il Presidente del Consiglio comunale introduce l’argomento.
Il Sindaco illustra l’argomento ricordando l’esame della proposta già effettuata in sede di
commissione. Si sofferma, in particolare, ad illustrare la spessa prevista per il saldo della fattura del
trasporto pubblico locale e del procedimento in essere.
Il Consigliere Biasio esprime perplessità per lo stanziamento previsto per l’acquisto di Villa
Cesarotti dal momento che l’iter è appena iniziato.
Il Sindaco spiega che l’Amministrazione vuole porre gli uffici nella possibilità di procedere con gli
atti di acquisizione in qualsiasi momento. Si tratta di una previsione di spesa ma se saranno
necessari ulteriori fondi si dovrà tornare in Consiglio per un’altra variazione.

Si procede alla votazione della proposta munita dei prescritti pareri, che riporta il seguente risultato
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n. 11
Consiglieri assenti n.   6 (Baldin, Rodighiero, Zoppello, Dainese, Dalla Stella, Santamaria)
Consiglieri astenuti n.   1 (Biasio)
Consiglieri votanti n. 10
Consiglieri favorevolin. 10
Consiglieri contrari n.   0

La proposta viene approvata

Il Presidente del Consiglio comunale propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi
dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, che riporta il seguente risultato
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n. 11
Consiglieri assenti n.   6 (Baldin, Rodighiero, Zoppello, Dainese, Dalla Stella, Santamaria)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 11
Consiglieri favorevolin. 11
Consiglieri contrari n.   0

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità

Gli interventi risulteranno integralmente dalla riproduzione elettromagnetica ai sensi dell’art. 63 del
vigente Regolamento del Consiglio comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE
NATALE BRUNO

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 11-04-2019 Pag. 6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


